
 

VV yy šš šš íí   oo dd bb oo rr nn áá   šš kk oo ll aa ,,   SS tt řř ee dd nn íí   oo dd bb oo rr nn áá   šš kk oo ll aa   
  aa   SS tt řř ee dd nn íí   oo dd bb oo rr nn éé   uu čč ii ll ii šš tt ěě ,,   KK oo pp řř ii vv nn ii cc ee ,,   

pp řř íí ss pp ěě vv kk oo vv áá   oo rr gg aa nn ii zz aa cc ee  

  

VV  KKooppřřiivvnniiccii  2288..  22..  22001122  

čč..  jj..  774466//1122  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MM gg rr ..   JJ aa nn   PP aa vv ee ll kk aa   
řř ee dd ii tt ee ll   šš kk oo ll yy   

��������  555566  883333  330011,,  ppaavveellkkaa@@vvoosskkoopp..cczz,,  wwwwww..vvoosskkoopp..cczz    



 

 

 

O B S A H  

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 3 

A.1. Charakteristika 3 

A.2. Přehled oborů vzdělání zařazených do RŠ 6 

A.3. Zaměstnanci organizace 8 

B) ROZBOR HOSPODAŘENÍ 9 

B.1. Výnosy – rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele a výčet dalších dotací, které byly organizaci 
poskytnuty 10 

B.2. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků ze státního rozpočtu 11 

B.3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 12 

B.4. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele 13 

B.5. Rozbor příjmů z vlastní činnosti 13 

B.6. Náklady – analýza čerpání prostředků hodnoceného roku 14 

B.7. Doplňková činnost 15 

B.8. Výsledek hospodaření 17 

C) PENĚŽNÍ FONDY 18 

D) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 19 

E) PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 20 

E.1. Informace o nemovitém majetku předanému organizaci k hospodaření 20 

E.2. Informace o investiční činnosti, provedených opravách a údržbě 20 

E.3. Informace o pojištění majetku a o případných pojistných událostech 20 

E.4. Informace o inventarizaci majetku 21 

E.5. Informace o pronájmech 21 

F) POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 22 

F.1. Pohledávky 22 

F.2. Závazky 22 

G) VÝSLEDKY KONTROL 23 

H) ÚDAJE O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE 
ZPRÁVOU 25 

I) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 SB., 
O ZAMĚSTNANOSTI VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 26 

J) TABULKOVÁ ČÁST 27 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

3/27 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1. C h a r a k t e r i s t i k a  

L o go  

 

Náz e v  

VYŠŠ Í  ODBORNÁ  ŠKOLA ,  S TŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  S TŘEDN Í  
ODBORNÉ  UČ I L IŠ T Ě ,  KOPŘ IVN ICE ,  P Ř Í SP ĚVKOVÁ  ORGANIZACE  

Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků a studentů podle 
vzdělávacích programů: 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

- poskytuje střední vzdělání s výučním listem, 

- poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

- poskytuje vyšší odborné vzdělání, 

- poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně 
vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných 
škol, zajišťuje těmto žákům a studentům školní stravování, vede žáky a studenty 
k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností,  

- zabezpečuje stravování žáků a studentů, 

- zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

Ředitelství IZO: 600 016 781 

Školy a školská zařízení  

� Vyšší odborná škola IZO: 110 030 150 kapacita 400 studentů 

� Střední škola IZO: 107 880 377 kapacita 1354 žáků 

� Domov mládeže IZO: 103 120 343 kapacita 150 lůžek 

� Školní jídelna IZO: 108 022 366 kapacita 700 jídel 

� Školní jídelna-výdejna IZO: 174 101 996 kapacita 350 strávníků 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

4/27 

 

S í d l o  o r g an i z a c e  

Husova 1302, 742 21 Kopřivnice 

P r á v n í  f o rma  

příspěvková organizace 
IČ: 00 601 624 
DIČ: CZ 00 601 624 

Z ř i z o v a t e l  

Moravskoslezský kraj 
Sídlo: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Právní forma: kraj 
IČ: 70 890 692 

Da t o v á  s c h r á n k a  

ID: cehixps 

Veden í  š k o l y  

Ředitel Mgr. Jan Pavelka 

Statutární zástupce ředitele, RNDr. Václav Nešpor 

zástupce ředitele pro Vyšší odbornou školu  

Zástupce ředitele pro Střední odbornou školu RNDr. Věra Nevludová 

 PaedDr. Vlasta Brychtová 

Zástupce ředitele pro odloučené pracoviště  Ing. Jiří Sumbal 

Zástupce ředitele pro Střední odborné učiliště Ing. Petr Rešl 

Zástupce ředitele pro teoretickou výuku na SOU Ing. Iva Fajkusová 

Zástupce ředitele pro odborný výcvik na SOU Mgr. Drahomír Rečka 

Šk o l s k é  r a d y  

Školská rada při střední škole 

Předseda Ing. Renata Kovářová 

Členové Ing. Miroslav Kopečný 

 Mgr. Dana Krupová 

 Mgr. David Trubač 

 Ing. Zuzana Žárská 

 Jiří Hanzelka 

Školská rada při vyšší odborné škole 

Předseda Ing. Libor Bartoň 

Členové Mgr. Radka Kupčíková 

 Ing. Pavla Kudělková 

 Ing. Miloš Šlupina 

 Vanda Ličková 

 Jan Mička 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

5/27 

  

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

6/27 

A.2. P ř e h l e d  o b o r ů  v z d ě l á n í  z a ř a z e n ý c h  d o  R Š  

VYSVĚTLIVKY: 
Obory poskytující vyšší odborné vzdělání na VOŠ 
Obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou na SOŠ 
Obory nástavbového studia poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou na SOU 
Obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou na SOU 
Obory poskytující střední vzdělání s výučním listem na SOU 
 

KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

DÉLKA 
STUDIA 
ROKY 

VSTUPNÍ 
POŽADAVKY 

VÝSTUPNÍ 
ZKOUŠKA CERTIFIKÁT 

23-41-N/03 Strojírenství 
(denní i dálkovou formou) 

3 (denní) 
4 (dálková) 

SVM A D 
titul DiS 

23-41-N/003 Strojírenství 3,5 SVM A D 
titul DiS 

63-41-N/14 
Ekonomika podniku 
a management 
(denní i dálkovou formou) 

3 (denní) 
4 (dálková) SVM A D 

titul DiS 

63-41-N/015 Ekonomika podniku 
a management 3,5 SVM A D 

titul DiS 
23-41-M/01 Strojírenství 4 PŠD M MV 

23-41-M/001 Strojírenství 4 PŠD M MV 

63-41-M/02 Obchodní akademie 4 PŠD M MV 

63-41-M/004 Obchodní akademie 4 PŠD M MV 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání ve 
strojírenství (dálková forma) 5 PŠD M MV 

64-42-M/009 Management strojírenství 
(dálková forma) 5 PŠD M MV 

78-42-M/01 Technické lyceum 4 PŠD M MV 

78-42-M/001 Technické lyceum 4 PŠD M MV 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 4 PŠD M MV 

78-42-M/002 Ekonomické lyceum 4 PŠD M MV 

23-43-L/506 Provozní technika 2 SVV M MV 

23-43-L/51 Provozní technika 2 SVV M MV 

23-45-L/001 Mechanik seřizovač 4 PŠD M MV 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 4 PŠD M MV 

39-45-L/01 Autotronik 4 PŠD M MV 

39-41-L/001 Autotronik 4 PŠD M MV 

23-51-H/01 Strojní zámečník 3 PŠD Z VL 

23-51-H/001 Zámečník 3 PŠD Z VL 

23-52-H/01 Nástrojář 3 PŠD Z VL 

23-52-H/001 Nástrojář 3 PŠD Z VL 

23-55-H/02 Karosář 3 PŠD Z VL 

23-55-H/002 Klempíř-strojírenská výroba 3 PŠD Z VL 

23-56-H/01 Obráběč kovů 3 PŠD Z VL 

23-56-H/001 Obráběč kovů 3 PŠD Z VL 

23-61-H/01 Autolakýrník 3 PŠD Z VL 

23-61-H/001 Lakýrník 3 PŠD Z VL 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 3 PŠD Z VL 

23-68-H/001 Automechanik 3 PŠD Z VL 

26-57-H/01 Autoelektrikář 3 PŠD Z VL 

26-57-H/001 Autoelektrikář 3 PŠD Z VL 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

7/27 

VSTUPNÍ POŽADAVKY: 
PŠD Žáci s ukončenou povinnou školní docházkou 
SVV Absolvent středního vzdělání s výučním listem 
SVM Absolvent středního vzdělání s maturitní zkouškou 

VÝSTUPNÍ ZKOUŠKA: CERTIFIKÁT: 
A Absolutorium D Diplom 
M Maturita MV Maturitní vysvědčení 
Z Závěrečná zkouška VL Výuční list 
 
 

Počty žáků a studentů 
 

OBORY VZDĚLÁNÍ  STAV K 30. 9. 2011 

Strojírenství 98 
Obchodní akademie 98 
Technické lyceum 69 
Ekonomické lyceum 66 
Management strojírenství (dálková forma) 11 
Ekonomika a podnikání ve strojírenství 
(dálková forma) 

9 

Celkem SOŠ 351 

Mechanik seřizovač 103 
Autotronik 105 
Automechanik 90 
Autoelektrikář 36 
Klempíř – strojírenská výroba 57 
Lakýrník 13 
Zámečník 7 
Obráběč kovů 12 
Nástrojař 30 
Provozní technika 44 

Celkem SOU 497 

Střední školy celkem 848 

Ekonomika podniku a management 89 
Ekonomika podniku a management (dálková 
forma) 101 

Strojírenství 29 
Strojírenství (dálková forma) 30 

Celkem VOŠ 249 

Vyšší a střední školy celkem 1097 

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ Stav k 31. 10. 2011 

Domov mládeže 40 

Školní jídelna 502 
 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

8/27 

A.3. Z am ě s t n a n c i  o r g a n i z a c e  

Zamě s t n an c i  š k o l y  v e  š k o l n ím  r o c e  2 0 11/2012  v č e t n ě  
d o p l ň k o v é  č i n n o s t i  k  3 0 .  9 .  2 0 11  

Škola disponovala ve školním roce 2011/2012 stabilizovaným týmem pedagogických 
i nepedagogických pracovníků s odpovídající kvalifikací.  

 

S t a v  z amě s t n an c ů  

p e d agog i č t í  n e p e d agog i č t í  c e l k em  Š k o l a  

fyzický přepočtený fyzický přepočtený fyzický přepočtený 

SOU 48 47,48 17 15,69 66 63,17 

SOŠ 35 34,72 16 13,36 51 48,08 

VOŠ 13 12,84 3 2,73 16 15,57 

DM 2 2.00 3 2,75 4 4,75 

ŠJ 0 0 7 7 7 7,00 

CELKEM 98 97,04 46 41,53 144 138,57 

 

 

0

15

30

45

60

75

90

105

120

135

150

165

SOU SOŠ VOŠ DM ŠJ Celkem

Vývoj stavu zaměstnanců

2010

2011

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

9/27 

B) ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

Škola má v hlavní činnosti následující střediska: 
 
 

3122 Střední odborná škola 
3123 Střední odborné učiliště 
3142 Školní jídelna 
3147 Domov mládeže 
3150 Vyšší odborná škola 
 

 

 

 

 

74800

75000

75200

75400

v
 t

is
. 

K
č

2010 2011

Přehled výnosů z územních rozpočtů a 

transferů - hlavní činnost

 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

10/27 

B . 1 .  V ý n o s y  –  r o z p i s  z á v a z n ý c h  u k a z a t e l ů  o d  z ř i z o v a t e l e  a  v ý č e t  d a l š í c h  d o t a c í ,  k t e r é  b y l y  o r g a n i z a c i  
p o s k y t n u t y  

 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

11/27 

 

B . 2 .  V y h o d n o c e n í  č e r p á n í  ú č e l o v ý c h  
p r o s t ř e d k ů  z e  s t á t n í h o  r o z p o č t u  

 
Naše škola v roce 2011 měla stanoveny tyto závazné ukazatele: mzdy, OON, FKSP, 
ONIV přímý a ONIV provoz.  
 
Členění dle rozpočtu:        v Kč 
 

Přímé náklady (UZ33353) 53 480 000,00 
Mzdové prostředky  37 768 000,00 
OON 1 593 000,00 
Zákonné odvody, FKSP, ONIV-náhrady, ONIV-přímý   14 119 000,00 

 
Účelové dotace 
 
Posílení plat. úrovně PeP s VŠ (ÚZ 33027) 1 198 000,00 
Prostředky na platy 887 000,00 
Zákonné odvody a FKSP 311 000,00 
 
Rozvojový program „Maturity“ ONIV (ÚZ 33032) 21 840,00 
 
Rozvojový program  
„Podpora organizace a ukončování  
středního vzdělávání maturitní zkouškou“ (ÚZ 33034) 65 649,94 
Prostředky na platy  45 400,00 
Zákonné odvody, FKSP, ONIV 20 249,94 
 

Průběžné čerpání dotací poskytnutých na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 
Podpora multimediální výuky převod z fondu 414 165 554,06 
Poskytnuto v roce 2011 739 226,60 
Nedočerpané prostředky k 31. 12. 2011  13 010,08 
Tvorba elektronických učebnic, převod z fondu 414 0 
Poskytnuto v roce 2011 2 194 776,13 
Nedočerpané prostředky k 31. 12. 2011 305 887,17 

  
Čerpání dotace   
Všechny dotace byly vyčerpány dle rozpočtu a použité dle pravidel o hospodaření 
příspěvkových organizací, kromě dotace (ÚZ 33034)) Rozvojový program „Podpora 
organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou“. S ohledem 
na nižší počet oprav písemných prací škola odvedla na určený účet částku ve výši 
1308,06 Kč. 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

12/27 

B . 3 .  M z d o v é  n á k l a d y  a  z a m ě s t n a n c i ,  
p r ům ě r n ý  p l a t  

Mzdové náklady:  
 
Pedagogičtí pracovníci: 
Mzdové prostředky  31 469 000,00 Kč 
Posílení plat. úrovně PeP 887 000,00 Kč 
Rozvojový program „Maturitní zkoušky“ 45 400,00 Kč 
Vyčerpáno celkem 32 401 400,00 
 
Ostatní pracovníci:  
Čerpání mzdových prostředků  6 299 000,00 Kč 
 
Čerpání mzdových prostředků celkem  38 700 400,00 Kč 
 

Čerpání OON – nepedagogičtí pracovníci 397 000 Kč 
Čerpání OON - pedagogičtí pracovníci 1 196 000,00 Kč 
 
 
Zaměstnanci v přepočteném počtu: 
Limit počtu zaměstnanců  144,72 
Skutečný počet zaměstnanců  135,42 
z toho: 

- pedagogických zaměstnanců  99,45 
- ostatních zaměstnanců  35,97 
 

průměrný měsíční plat  bez OON 23 815,00 Kč 
z toho: 

- pedagogických pracovníků 27 151,00 Kč 
- nepedagogických pracovníků 14 593,00 Kč 

 
 
Personální změny v roce 2011 

Nově přijatí pedagogičtí pracovníci 4 

Nově přijatí provozní pracovníci 11 

Výstupy pedagogických pracovníků 17 

Výstupy nepedagogických pracovníků 9 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

13/27 

 

B . 4 .  V y h o d n o c e n í  č e r p á n í  ú č e l o v ý c h  
p r o s t ř e d k ů  z  r o z p o č t u  z ř i z o v a t e l e  

 

Příspěvky a dotace od zřizovatele – MŠMT – celkem v Kč 
 

Malopočetné třídy s obory požadovanými trhem práce (UZ131)  
 
Celkem: 94 000,00 
 
Provozní náklady školy 
Provozní náklady 14 922 000,00 
ICT účelově 50 000,00 
Maturity  27 300,00 
Přijímací zkoušky 4 200,00 
Odměny a zákonné odvody - zateplení budov 35 000,00 
Odpisy 2 541 000,00 
Provozní náklady celkem:  17 673 500,00 
 
PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ CELKEM  74 948 008,00 

 
Odvod do rozpočtu kraje – odvod z odpisů  427 000,00 

 
 

B . 5 .  R o z b o r  p ř í j m ů  z  v l a s t n í  č i n n o s t i  

Výnosy v hlavní činnosti:  v  Kč 
  

 - tržby za  vlastní výrobky  0 
 - tržby z prodeje služeb 2 741 828,03 
 - změna stavu zásob nedokončené výrobky 0 
 - úroky 132 619,78 
 - zúčtování fondů 0 
 - jiné ostatní výnosy  678 818,54 
 - tržby z prodeje 0 
 - dotace 75 226 649,48 
Celkem výnosy:  78 779 915,83 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

14/27 

 
 

B . 6 .  N á k l a d y  –  a n a l ý z a  č e r p á n í  p r o s t ř e d k ů  
h o d n o c e n é h o  r o k u  

 

 
V hlavní činnosti byly v organizaci čerpány tyto náklady   v  Kč 
  
- spotřeba materiálu  6 107 891,95 
- spotřeba energie  8 314 662,21 
- opravy a udržování majetku 1 712 590,20 
- cestovné   146 569,16 
- reprezentace 4 403,00 
- služby  3 036 787,74 
- mzdové náklady  41 882 032,00 
- zákonné sociální pojištění  13 914 539,00 
- FKSP  403 067,94 
- ostatní sociální náklady  138 335,00 
- ostatní daně a poplatky 19 712,00 
- odpis pohledávek 0 
- jiné ostatní náklady 298 308,94 
- odpisy  2 802  792,00 
Celkem náklady v hlavní činnosti:  78 781 691,14 
 
 
 
 
 

0

4000

8000

12000

16000

v
 t

is
. 

K
č

Opr
av

y a
 u

držo
vá

ní

Ces
to

vn
é

Slu
žb

y

Odp
isy

 d
lo

uho
dobéh

o m
ajet

ku

Osta
tn

í n
ákla

dy

Přehled nákladů z hlavní činnosti

2010

2011

 

 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

15/27 

B . 7 .  D o p l ň k o v á  č i n n o s t  

 

V doplňkové činnosti byly čerpány tyto náklady:    v Kč 
 
- spotřeba materiálu (včetně potravin) 658 292,10 
- spotřeba energie 1 432 000,07 
- opravy a udržování 0 
- služby  12 780,00 
- mzdové náklady  1 637 125,00 
- odvody  533 123,45 
- FKSP  13 382,16 
- jiné ostatní náklady 1 388 337,50 
- odpisy 95 000,00 
Celkem náklady v ekonomické  činnosti: 5 770 040,38 
 
 
Výnosy v doplňkové činnosti školy: 
- tržby z prodeje služeb 2 550 656,98 
- jiné ostatní výnosy 3 545 027,40 
________________________________________________________________ 
Celkem výnosy: 6 095 684,38 
 
 
 

0

400

800

1200

1600

v
 t

is
. 

K
č

Spotřeba

materiálu

Spotřeba

energie

Služby Zákonné

pojištění

Daně a

poplatky

Odpisy

dlouhodobého

majetku

Ostatní

náklady

Přehled nákladů z doplňkové činnosti

2010

2011



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

16/27 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

v
 t

is
. 

K
č

Voda Teplo Plyn Elektrická energie

Spotřeba energií

2010

2011

 
 
Doplňková činnost školy byla v souladu se zřizovací listinou zaměřena v převážné 
míře na tyto aktivity: 

o ubytování a stravování v období hlavních prázdnin 
a ve volných kapacitách domova mládeže, 

o využití volných kapacit sportovní haly veřejnosti formou 
služby, 

o kurzy a semináře dalšího vzdělávání, 
o kurzy autoškoly. 

Přínos doplňkové činnosti spočíval nejen v čistém zisku ve výši 292 091,03 Kč, 
ale také v tom, že část nákladů organizace byla hrazena z doplňkové činnosti 
zvýšením celkové efektivity hospodaření organizace. 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

17/27 

 
 

B . 8 .  V ý s l e d e k  h o s p o d a ř e n í  

Celkem výnosy za organizaci: 84 875 600,21 
Celkem náklady organizace:  84 551 731,52 

 323 868,69 
Hlavní činnost  -1 775,31 
Doplňková činnost  325 644,00 
Celkem 323 868,69 
 
 
Tento hospodářský výsledek byl dosažen díky výraznému zapojení 
doplňkové činnosti a úsporou energií vlivem teplého počasí. I když v hlavní 
činnosti vznikla ztráta –1775,31 Kč, celkový hospodářský výsledek 
organizace k 31. 12. 2011 je +323 868,69 Kč. 
 
 
Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do peněžních fondů organizace: 
 
 Příděl v Kč Stav po přídělu 
Fond odměn 100 000,00 243 563,00 
Rezervní fond tvořený ze ZHV 223 869,00 313 239,00 
Rezervní fond projektový 0 13 000,00 
Celkem 323 869,00 569 812,00 
 
 
 
 

0

4000

8000

12000

16000

v
 t

is
. 

K
č

Opr
av

y a
 u

držo
vá

ní

Ces
to

vn
é

Slu
žb

y

Odp
isy

 d
lo

uho
dobéh

o m
ajet

ku

Osta
tn

í n
ákla

dy

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti

2010

2011

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

18/27 

C) PENĚŽNÍ FONDY 
Všechny fondy v naší organizaci jsou finančně kryty. Fond FKSP byl převeden 
v měsíci lednu 2012. 

411 Fond odměn  143 562,99 Kč 
412 FKSP 133 327,17 Kč 
413 Rezervní fond 89 369,97 Kč 
414 Rezervní fond (projekty) 13 010,08 Kč 
416 Investiční fond 6 916 610,99 Kč 

Fond odměn byl v roce 2011 navýšen přídělem ze zlepšeného hospodářského 
výsledku ve výši 100 000,-Kč, tudíž konečný stav k 31. 12. 2011 činí 143 562,99 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2011 navýšen základním přídělem 
dle vyhl. MF 114/2002 Sb., ve výši 402 500,10 Kč a použit byl na stravování ve výši 
155 975,- Kč, na kulturní a tělovýchovné akce ve výši 5 003,80 Kč a na příspěvky 
na penzijní připojištění ve výši 285 190,- Kč. Konečný stav k 31. 12. 2011 
je 133 327,17 Kč. 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření byl tvořen přídělem 
ze zlepšeného HV ve výši 71 287,- Kč. Konečný stav k 31. 12. 2011 činí 
89 369,97 Kč.  

Rezervní fond projektového účtu ve výši 13 010,08 Kč je tvořen úsporou 
prostředků z dotace EU.  

Investiční fond byl vytvořen v roce 2011 ve výši 3 897 250 Kč a čerpání proběhlo 
ve výši 1 120 770 Kč, přičemž odvod z investičního fondu - závazný ukazatel činil 
427 000,- Kč. Konečný stav fondu je 6 916 610,99 Kč. Fond odměn byl v roce 2011 
navýšen přídělem ze zlepšeného HV ve výši 100 000,- Kč, tudíž konečný stav 
k 31. 12. 2011 činí 143 562,99 Kč. 
 

0

40000

80000

120000

160000

200000

v
 K

č

Fond

odměn

FKSP Rezervní

fond

Rezervní

fond -

projektový

Peněžní fondy

2010

2011

0
2000000
4000000
6000000

8000000

v
 K

č

2010 2011

Investiční fond

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

19/27 

D) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

Závodní stravování zaměstnanců škola zajišťuje ve vlastní školní jídelně. Kapacita 
kuchyně je 700 jídel. Ve školní jídelně pracuje 7 zaměstnanců (1 vedoucí ŠJ, 
4 kuchařky a 2 pracovnice obchodního provozu). 
 
Škola má vyvařovnu na ulici Komenského 1007 a 3 výdejní místa – Komenského 
1007 (pro odloučené pracoviště VOŠ, SOŠ a ubytované na DM), Husova 1302 (VOŠ, 
SOŠ) a Husova 1602 (SOU). Strávníci mají možnost výběru ze dvou jídel. 

 
Normativ potravin    25,- Kč 
Příspěvek z FKSP      8,- Kč 
Výpočet (25 – 8 x 1,2 = 20,40 Kč)  
Poplatek zaměstnance:   20,- Kč 
 
V době hlavních prázdnin zajišťujeme celodenní stravování v jídelně na ulici 
Komenského pro ubytované na DM v rámci doplňkové činnosti. Zaměstnanci mají 
možnost stravovat se v této jídelně. 
 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

20/27 

E)  PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 

E . 1 .  I n f o r m a c e  o  n em o v i t é m  m a j e t k u  
p ř e d a n ém u  o r g a n i z a c i  k  h o s p o d a ř e n í  

Organizace hospodaří dle zřizovací listiny ZL/146/2001 s 15 budovami. 

E . 2 .  I n f o r m a c e  o  i n v e s t i č n í  č i n n o s t i ,  
p r o v e d e n ý c h  o p r a v á c h  a  ú d r ž b ě  

Vyhodnocení oprav a udržování majetku 
Organizace se zaměřila v roce 2011 na havarijní opravy na budovách. Také v tomto 
roce se plánuje zateplení hlavní budovy školy. Škola má velmi malý prostor zajistit 
z vlastních zdrojů opravy budov, hlavně výměnu oken na sportovní hale a následně 
na všech budovách, nutná je také oprava balkonů na budově B na odloučeném 
pracovišti ekonomických oborů, apod. 
 
Nutné havarijní opravy, které škola v roce 2011 provedla: - Oprava špatné krytiny na střeše dílen SOŠ 551 613,00 Kč - Oprava vadného vodovodního potrubí v budově SOŠ  78 186,00 Kč - Oprava světlíků v dílnách SOU  63 594,00 Kč - Oprava WC ve správní budově SOU 279 057,00 Kč - Oprava podlahy v herně stolního tenisu na SH 39 600,00 Kč - Výměna vadného plynového kotle v jídelně DM 71 181,00 Kč - Oprava vadné krytiny na střeše vodárny DM 27 298,00 Kč - Malování pokojů na DM 21 964,00 Kč - Oprava WC a koupelen v budově DM 347 832,00 Kč 
 

E . 3 .  I n f o r m a c e  o  p o j i š t ě n í  m a j e t k u  a  o  
p ř í p a d n ý c h  p o j i s t n ý c h  u d á l o s t e c h  

Pojištění organizace 
Organizace je od 7. ledna 2011 pojištěna na základě Certifikátu pojištění u České 
pojišťovny, a. s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, kde je jako pojistník uveden 
Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava.  
 
Škodní události v roce 2011 na majetku školy 
1. Zatečení do budovy školy SOŠ přes svodovou vpusť ze střechy. Zatečením 
do budovy vznikla škoda na malbách, podlahách, kobercích, výpočetní technice, 
osvětlení, atd. za celkem Kč 53 734,-. Pojišťovna nám proplatila Kč 52 734,-, 
Kč 1000,- je spoluúčast školy na pojištění. 

2. Škodní událost na osobním vozidle autoškoly – Citroën. Při výcviku autoškoly bylo 
naše vozidlo nabouráno jiným účastníkem silničního provozu, na vozidle vznikla 
škoda Kč 23 719,-. Tuto škodu uhradila pojišťovna. 

3. Škodní událost na majetku školy SOŠ. Pachatel, který byl později zadržen policií, 
vytrhl před vstupem do budovy školy dřevěné latě z lavičky a následně je vhodil 
do skleněné výplně vstupních dveří, které tímto rozbil. Vznikla škoda Kč 4 375,-. 
Pachatel je na základě trestního příkazu povinen uhradit tuto škodu. Do dnešního 
dne toto rozhodnutí ještě nenabylo právní moci a organizace nemůže uvedenou 
částku po pachateli vymáhat, vše je v jednání. 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

21/27 

E . 4 .  I n f o r m a c e  o  i n v e n t a r i z a c i  m a j e t k u  

Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 
 
Na základě příkazu ředitele byla provedena v naší organizaci řádná inventarizace 
v souladu s ust. § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Inventarizace byla 
provedena ke dni 31. 12. 2011, inventarizovaný majetek byl proveden fyzickou 
i dokladovou inventarizací. 
 
Výsledky: stav k 31. 12. 2010 v Kč stav k 31. 12. 2011 v  Kč 
 
013 software 1 186 805,10 355 985,60 
018 DHDM 1 038 192,24 1 009 136,24 
031 pozemky 3 233 741,00 3 233 741,00 
032 umělecká díla 8 300,00 8 300,00 
021 budovy, haly a stavby 166 519 147,00 166 866 943,00 
022 samostatné movité věci 47 706 619,64 42 024 599,70 
042 nedokončený HM 0,00 346 092,00 
028 drobný dlouhodobý majetek 18 521 485,48 19 878 629,43 
___________________________________________________________________ 
Celkem: 238 214 290,46 233 723 426,97 
 
Inventarizace proběhla řádně v termínu a nebyly shledány inventarizační 
rozdíly. 
 
Nově nakoupené investice a dary v roce 2011 (nad 40 tis. Kč) 
 
 v Kč 
3 ks barevných kopírovacích strojů SHARP 260 964,00 
Časomíra do sportovní haly 161 751,00 
Dataprojektor - fa Amethyst 43 596,00 
Technické zhodnocení budovy dílen - montáž vrat  347 796,00 
Vozidlo Renault Kangoo 65 000,00 
Pila, svářečka - finanční dar od firmy Brose 120 270,00 
Server Abacus 79 999,00 
Stůl ohřívací do jídelny ze SŠ Krnov - bezúplatný dar 79 968,0 
 
 
 

E . 5 .  I n f o r m a c e  o  p r o n á j m e c h  

Organizace v roce 2011 uzavřela 34 nájemních smluv a smluv o vypůjčce. Podrobně 
jsou rozepsány v příloze č. 17.  



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

22/27 

F)  POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

F . 1 .  P o h l e d á v k y  

Dobytné do 30 dnů  57 617,00 Kč 
Do 60 dnů  50 202,00 Kč 
Do 90 dnů  3 654,00 Kč 
Do 1 roku  4 375,00 Kč 
Starší 1 roku  462 655,39 Kč 
Celkem 578 503,00Kč 

 
 

Pohledávky starší jednoho roku 

1. Firma Dohnálek  119 304,00 Kč 

 Exekuční příkaz již škola obdržela a zároveň jsme vyzvali exekutora o zaslání 
výše splátek. Na dotaz exekutora, kdy naši pohledávku uspokojí, nám 
odpověděl, že nemůže ovlivnit upřednostnění naši pohledávky. 

2. Firma ROOS  159 113,39 Kč 

 Tato firma vyhlásila úpadek, byl vyhlášen konkurz. Jsme zařazeni 
do nárokového pásma 2. Předpoklad uhrazení částky nelze zatím odhadnout. 
Ke konci roku 2007 jsme požádali advokátní kancelář JUDr. Růžičky 
o vyhodnocení rizika a řešení této pohledávky. V roce 2008 jsme požádali 
MSK o odpis této pohledávky. Z důvodu neukončeného konkurzu nelze tuto 
pohledávku ještě odepsat. 

3. Krádež v roce 1999  184 238,00 Kč 

 Na základě pravomocného soudního rozhodnutí jsou pachatelé povinni částku 
uhradit. Je vymáháno ve spolupráci s Advokátní kanceláři JUDr. Růžičky 
a JUDr. Holuba. 

 
 

F . 2 .  Z á v a z k y  

1. Krátkodobé závazky organizace 2 018 276,89 Kč 
2. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 3 041 157,00 Kč 
3. Závazky ze soc. a zdrav. pojišťění 1 656 623,59 Kč 
4. Ostatní daně 414 212,00 Kč 
5. Závazky k rozpočtům územně samosprávných celků 0,00 Kč 
6. Výnosy příštích období  365 369,95 Kč 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

23/27 

G)  VÝSLEDKY KONTROL 

Všeobecná zdravotní pojišťovna, územní pracoviště Nový Jičín, 
Hřbitovní 40, Nový Jičín – č. j. 57/2011  
 

Datum kontroly: 8. 2. 2011 

Předmět kontroly: 

Plánovaná kontrolní činnost za období 09/2008-12/2010 s vyúčtováním k 31. 1. 
2010. Jednalo se o kontrolu oznamovací povinnosti, vyměřovacích základů, 
správnosti stanovení pojistné, dodržování termínů splatnosti plateb, hlášení 
pracovních úrazů, používání tiskopisů VZP.  

Kontrolní zjištění: 

Kontrolou plateb pojistného bylo zjištěno dlužné pojistné a penále u 2 zaměstnanců, 
kteří nenahlásili včas změnu ZP.  

Přijatá opatření: 

V daném termínu byla dlužná částka zaplacena. 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, Ostrava, odbor 
kontroly a interního auditu – č. pověření 228/03/2011 
 

Datum kontroly: 6. 4.- 18. 4. 2011 

Předmět kontroly: 

Kontrola byla zaměřena na oblasti hospodaření s ohledem na míru rizikovosti vzniku 
a četnosti nedostatků a jejich případného dopadu na hospodaření s veřejnými 
prostředky v roce 2010. Kontrola vycházela z namátkově vybraného kontrolního 
vzorku.  

Kontrolní zjištění: 

Účetnictví organizace nebylo vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví s tím, že účetní závěrka nepodávala přesný obraz předmětu účetnictví. 
Dále bylo zjištěno, že v organizaci nebyl nastaven výkon řídicí kontroly u příjmů 
vybraných za ubytování na domově mládeže, pronájem tělocvičny a kopírovací 
služby, čímž vzniklo riziko nedostatečné evidence pohybu peněžních prostředků.  

Porušení rozpočtové kázně nebylo zjištěno. 

Přijatá opatření 

Byl upřesněn systém zveřejňování a archivace platných směrnic a byly doplněny 
vnitřní předpisy ke skladovému hospodářství a aktualizováno organizační schéma. 
Nedostatky zjištěné v účetnictví organizace souvisely s velkým objemem 
zpracovávaných dat a v některých případech metodicky nepřesného postupu 
účtování či sporného výkladu účetních postupů. Problémy v této oblasti spočívaly 
také v tom, že se organizaci nepodařilo zajistit u dodavatele softwaru sjednocení 
databází systému Fenix a Alef, takže část dat zpracovávaných ručně byla zdrojem 
chyb. Tyto metodické nepřesnosti v účetních postupech byly odstraněny. 

K připomínkám k hlavním a příručním pokladnám byla vnitřní účetní směrnice 
doplněna tak, aby bylo riziko odstraněno. 

 
 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

24/27 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě, Na bělidle 7, 702 00 Ostrava 
 
Datum kontroly: 20. 9. 2011 

Předmět kontroly: Školní jídelna, Komenského 1007, Kopřivnice 

Kontrola dodržování požadavků zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 Sb., o hygieně potravin, Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 Sb., zákona č. 379/2005 Sb., 
o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, vyhlášky č. 137/2004 
Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění vyhlášky č. 602/2006 
Sb., zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních 
přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Kontrolní zjištění: 

Závady nebyly zjištěny. 
 
 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě, Na bělidle 7, 702 00 Ostrava 
 
Datum kontroly: 20. 9. 2011 

Předmět kontroly: Domov mládeže, Komenského 1006 

Dodržování zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, novela 
uvedena v zákoně č. 297/2008 Sb. 

SZD zaměřen na odstranění závad zjištěných předešlým šetřením a uvedených 
v protokole č. j. HDM/NJ-27/231.6/07-004 ze dne 11. 5. 2007 

 

Kontrolní zjištění: 

Zjištěné závady v předešlém šetření byly odstraněny. 
 
Byly zjištěny drobné závady na hygienickém zázemí v přízemí a ve 4. a 5. patře 
domova mládeže. 
 

Přijatá opatření: 

Závady byly odstraněny.  



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

25/27 

H)  ÚDAJE O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU 
A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE 
ZPRÁVOU 

Tato zpráva o činnosti a plnění úkolů za rok 2011 byla zveřejněna 29. 2. 2012 
na veřejně přístupném místě ve škole.  

Zaměstnanci všech součástí školy budou se zprávou seznámeni na dílčích poradách. 

Školské rady tuto zprávu projednají do 15. dubna 2012. 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

26/27 

I)  VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO 
PODÍLU DLE ZÁKONA Č.  435/2004 SB. ,  
O ZAMĚSTNANOSTI  VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců  141,8 

- z toho povinný podíl (4 %) 5,67 

 

Plnění povinností podle § 81 odst. 2, písm. a) a b) zákona: 

- zaměstnáním u zaměstnavatele 4,26 

- odběrem výrobků a služeb 1,43 

Součet 5,69 

 

Odvod do státního rozpočtu 0 

 



Z p r á v a  o  č i n n o s t i  a  p l n ě n í  ú k o l ů  z a  r o k  2 0 1 1  

27/27 

J)  TABULKOVÁ ČÁST 

Tabulka č. 1 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2 Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 3 Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činosti 

Tabulka č. 4 Příspěvek na provoz 

Tabulka č. 5 Krytí účtu peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd 

Tabulka č. 6 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti 

Tabulka č. 6a Stav pohledávek po lhůtě splatnosti – ošetřovné 

Tabulka č. 7 Hospodaření s peněžními fondy 

Tabulka č. 8 Spotřeba energií 

 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha účetní uzávěrky 

Výkaz Rozbor plnění HV 

Evidence nájemních smluv a smluv o výpůjčce 
 


